案例解析（2020）》时发现以下会计差错更正事项，根据《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估

计变更和差错更正》和中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的
更正及相关披露》 等相关规定和要求，对本公司前期会计差错进行更正并追溯调整相关财务数据。现
将本次会计差错更正具体事项公告如下：

一、 前期会计差错更正事项概述及原因说明
截止至 2020 年 12 月 31 日，本公司持有浙江富特科技股份有限公司（以下简称“富特科技”）的

12.43%股权，按照《富特科技章程》约定，富特科技董事会的九名董事中，本公司委派一名。 根据《企业
会计准则第 2号———长期股权投资（应用指南）》（2014年修订）:“……实务中，较为常见的重大影响体
现为在被投资单位的董事会或类似权力机构中派有代表， 通过在被投资单位财务和经营政策的制定
过程中的发言权实施重大影响。 投资企业直接或通过子公司间接拥有被投资单位 20%以上但低于
50%的表决权时，一般认为对被投资单位具有重大影响，除非有明确的证据表明该种情况下不能参与
被投资单位的生产经营决策，不形成重大影响”的指引，本公司对富特科技股权判断为“不具有重大影
响”，并按照《企业会计准则第 2 号———长期股权投资》、《企业会计准则第 22 号--金融工具确认和
计量》 规定， 对富特科技股权投资分类为“以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产
（权益工具）”，在财务报表中的“其他权益工具投资”列报。

本公司经认真对照中国证监会《上市公司执行企业会计准则案例解析（2020）》中关于“重大影响”
的判断标准，发现原理解不准确。根据中国证监会《上市公司执行企业会计准则案例解析（2020）》：“准
则对于重大影响的判断与对控制的判断有所区别， 对重大影响判断的核心是分析投资方是否有实质
性的参与权而不是决定权” ；“对于重大影响的判断标准为公司有权力向被投资单位派出董事，即判
断的核心应当是投资方是否具备参与并施加重大影响的权力， 而投资方是否正在实际行使该权力并
不是判断的关键所在”的指引， 为进一步规范会计业务处理，提高会计信息披露质量，本公司按照《企
业会计准则第 2 号———长期股权投资》规定，对富特科技股权投资的处理进行会计差错更正，由原作
为“其他权益工具投资”核算改为“长期股权投资”并用权益法核算。

二、 前期会计差错更正事项对本公司财务数据的影响
前期会计差错更正事项对本公司 2020 年度以及 2021 年前三季度财务数据的影响如下： （金

额单位：人民币元）
（一） 对 2020 年度财务报表的影响
1、对 2020年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额
长期股权投资 23,698,574.11 23,698,574.11
其他权益工具投资 62,040,652.95 35,640,652.95 -26,400,000.00
资产总计 3,616,415,259.55 3,613,713,833.66 -2,701,425.89
资本公积 268,541,155.47 297,353,398.32 28,812,242.85
盈余公积 70,146,010.82 66,994,643.95 -3,151,366.87
未分配利润 583,068,368.35 554,706,066.48 -28,362,301.87
归属于母公司股东权益合计 1,455,714,395.43 1,453,012,969.54 -2,701,425.89
负债和股东权益总计 3,616,415,259.55 3,613,713,833.66 -2,701,425.89

2、对 2020年 12 月 31 日母公司资产负债表的影响
报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额
长期股权投资 880,298,847.82 903,997,421.93 23,698,574.11
其他权益工具投资 44,652,652.95 18,252,652.95 -26,400,000.00
资产总计 2,492,433,295.10 2,489,731,869.21 -2,701,425.89
资本公积 268,698,634.85 297,510,877.70 28,812,242.85
盈余公积 70,146,010.82 66,994,643.95 -3,151,366.87
未分配利润 372,734,548.24 344,372,246.37 -28,362,301.87
股东权益合计 1,245,072,103.91 1,242,370,678.02 -2,701,425.89
负债和股东权益总计 2,492,433,295.10 2,489,731,869.21 -2,701,425.89

3、对 2020年度合并利润表的影响
报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额
投资收益 -7,427,801.42 -7,108,945.00 318,856.42
其中：对联营企业和合营企业的投资收益 318,856.42 318,856.42
净利润 207,890,918.63 208,209,775.05 318,856.42
归属于母公司股东的净利润 213,081,174.81 213,400,031.23 318,856.42
归属于母公司股东的综合收益总额 213,081,174.81 213,400,031.23 318,856.42
基本每股收益（元/股） 0.4015 0.4021 0.0006
稀释每股收益（元/股） 0.4015 0.4021 0.0006

4、对 2020年度母公司利润表的影响
报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额
投资收益 45,547,282.16 45,866,138.58 318,856.42
其中：对联营企业和合营企业的投资收益 318,856.42 318,856.42
净利润 47,134,245.87 47,453,102.29 318,856.42
综合收益总额 47,134,245.87 47,453,102.29 318,856.42

（二） 对 2021 年 1-9 月财务报表的影响
1、对 2021年 9 月 30 日合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额
长期股权投资 23,698,574.11 23,698,574.11
其他权益工具投资 62,040,652.95 35,640,652.95 -26,400,000.00
资产总计 3,468,795,176.42 3,466,093,750.53 -2,701,425.89
资本公积 578,692,006.16 607,504,249.01 28,812,242.85
盈余公积 70,146,010.82 66,994,643.95 -3,151,366.87
未分配利润 737,396,313.61 709,034,011.74 -28,362,301.87
归属于母公司股东权益合计 2,006,336,866.38 2,003,635,440.49 -2,701,425.89
负债和股东权益总计 3,468,795,176.42 3,466,093,750.53 -2,701,425.89

2、2021 年 1-9月未确认对杭州富特科技股份有限公司的投资收益， 对 2021 年 1-9 月合并利润
表无影响。

（三） 对 2021 年 1-6 月财务报表的影响
1、对 2021年 6 月 30 日合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额
长期股权投资 23,698,574.11 23,698,574.11
其他权益工具投资 62,040,652.95 35,640,652.95 -26,400,000.00
资产总计 3,151,706,921.49 3,149,005,495.60 -2,701,425.89
资本公积 272,452,233.67 301,264,476.52 28,812,242.85
盈余公积 70,146,010.82 66,994,643.95 -3,151,366.87
未分配利润 665,704,450.67 637,342,148.80 -28,362,301.87
归属于母公司股东权益合计 1,543,175,045.95 1,540,473,620.06 -2,701,425.89
负债和股东权益总计 3,151,706,921.49 3,149,005,495.60 -2,701,425.89

2、对 2021年 6 月 30 日母公司资产负债表的影响
报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额
长期股权投资 880,298,847.82 903,997,421.93 23,698,574.11
其他权益工具投资 44,652,652.95 18,252,652.95 -26,400,000.00
资产总计 2,316,183,402.33 2,313,481,976.44 -2,701,425.89
资本公积 272,609,713.05 301,421,955.90 28,812,242.85
盈余公积 70,146,010.82 66,994,643.95 -3,151,366.87
未分配利润 352,455,721.25 324,093,419.38 -28,362,301.87
股东权益合计 1,229,617,845.12 1,226,916,419.23 -2,701,425.89
负债和股东权益总计 2,316,183,402.33 2,313,481,976.44 -2,701,425.89

3、2021年 1-6月未确认对杭州富特科技股份有限公司的投资收益， 对 2021 年 1-6 月合并利润
表和母公司利润表无影响。

三、会计师事务所就会计差错更正事项的专项说明
中审华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了专项鉴证报告（报告号：CAC 证专字[2022]0027 号），

具体请详见本公司与本公告同日发布的公告。
四、董事会、监事会及独立董事关于本次会计差错更正的说明
（一）董事会

本公司董事会认为：本次前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估
计变更和差错更正》 的相关规定， 能更加公允地反映公司的财务状况和经营成果， 进一步提高会计
信息质量， 不存在损害本公司及全体股东， 特别是中小股东利益的情况， 同意本次会计差错更正事
项。

（二）监事会
本次前期会计差错更正及追溯调整事项符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变

更和差错更正》的相关规定，调整后的财务数据更加准确地反映公司的财务状况和经营成果，不存在
损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情况。监事会同意公司本次前期会计差错更正及追溯调
整事项。

（三）独立董事
本次前期会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则》、《企业会计准则第 28号———会计政策、

会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正

[…]

年 3月 26日-2022年 10月 9日可流通股数为 12,333股。

四、本次限制性股票解除限售并上市流通后股本结构的变化

股份类型
本次变动前 本次变动增减 本次变动后
数量 比例 （+、-） 数量 比例

一、有限售条件
股份 39,792,001 15.16% -24,500 39,767,501 15.15%

（一） 首发后限
售股份 38,522,488 14.68% - 38,522,488 14.68%

（二） 股权激励
限售股份 1,255,513 0.48% -48,620 1,206,893 0.46%

（三） 高管锁定
股份 14,000 0.01% 3,920 17,920 0.01%

（四） 高管离职
锁定股 - - 20,200 20,200 0.01%

二、无限售条件
股份 222,614,165 84.84% 24,500 222,638,665 84.85%

三、股份总数 262,406,166 100.00% - 262,406,166 100.00%
注： 以上股本结构的变动情况以解除限售事项完成后中国证券登记结算公司深圳分公司出具的

股本结构表为准。
本表合计数与各明细数之和在尾数上若存在差异，是由于小数点后四舍五入造成的。
五、备查文件
1、《第五届董事会第二十三次（临时）会议决议》；
2、《独立董事关于第五届董事会二十三次（临时）会议相关事项的独立意见》；
3、《第五届监事会第十七次会议决议》；
4、《北京市中伦律师事务所关于中光学集团股份有限公司股权激励计划预留授予部分第一期解

锁及回购注销部分限制性股票相关事项的法律意见书》；
5、《华泰联合证券有限责任公司关于中光学集团股份有限公司限制性股票激励计划预留授予部

分第一个解除限售期解除限售股份上市流通的核查意见》。
特此公告。

中光学集团股份有限公司董事会
2022 年 1 月 25 日

证券代码:002723 证券简称：金莱特 公告编码：2022－015

广东金莱特电器股份有限公司
关于董事减持计划实施完毕的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

广东金莱特电器股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2021 年 8 月 30 日披露了《关于
董事、高级管理人员减持预披露的公告》（公告编码：2021-104），公司董事、常务副总经理孟繁熙自
2021年 9月 23日起六个月内（根据中国证监会、深圳证券交易所相关规定及个人承诺禁止减持的期
间除外）合计减持不超过 253,233股，占公司总股本比例 0.0798%。

截至本公告日，孟繁熙减持计划已完毕，具体情况如下：
一、减持计划实施情况

股东名称 减持方式 减持区间 减持均价（元/
股） 减持数量（股） 减持比例

孟繁熙 集中竞价 2021 年 11 月 5 日-2022 年
1月 24日 18.76 253,165 0.0795%

二、 股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质 本次减持前持有股份 本次减持后持有股份
股数（股） 占当前总股本比例 股数（股） 占当前总股本比例

孟繁熙

合计持有股份 637,140 0.2007% 383,975 0.1209%
其中：
无限售条件股份 273,140 0.0860% 19,975 0.0063%

有限售条件股份 364,000 0.1146% 364,000 0.1146%
注：本公告中若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入所致。
三、 其他相关说明
1、孟繁熙先生减持本公司股份严格遵守了《证券法》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规

定》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员
减持股份实施细则》等有关法律、法规及规范性文件的规定，不存在违反相关承诺的情形。

2、 截至本公告日， 孟繁熙先生减持计划实施情况与此前已披露的减持计划以及相关承诺保持
一致，本次减持计划实施完毕。

3、本次减持公司股份的股东不是公司控股股东、实际控制人，减持计划实施不会导致公司控制
权发生变更，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。

4、本次减持计划股东保证向公司提供的上述信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

特此公告。
广东金莱特电器股份有限公司董事会

2022 年 1 月 25 日

证券代码：002822 证券简称：中装建设 公告编号：2022-010
债券代码：127033 债券简称：中装转 2

深圳市中装建设集团股份有限公司
2021 年第四季度装修装饰业务

主要经营情况简报
本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏。
根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所行业信息披露指引第 6 号———上市公